
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.Г.КОТОВА» 
431320, Республика Мордовия, Ковылкинский район, село Троицк, улица Молодежная, дом 16. Тел.: 8 (83453)27836 Эл.почта: sch.troick.kotov@e-

mordovia.ru 

 

П РИ КАЗ  

 

 

25 октября 2022г                                                                              № 133-ОД 

 Об организации и проведении осенних каникул 

 
В соответствии с рекомендациями Министерства образования Республики 

Мордовия  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Определить сроки и продолжительность осенних каникул с 26 октября 2022 

года по 3 ноября 2022 года.  Начало занятий – 7 ноября 2022 года. 

2. Утвердить План мероприятий школы на осенние каникулы 2022 – 2023 учебного 

года (Приложение).  

3. Моисеевой О.И., Кубасовой Е.В., Сечевой О.Ю. – контролировать участие детей 

в мероприятиях, обратить особое внимание на детей из семей, находящихся на 

различных видах учета. 

4. Назначить классных руководителей ответственными лицами за организацию 

безопасного отдыха детей и мониторинга нахождения учащихся в безопасных 

условиях во время каникул. 

5.  Классным руководителям 1-11 классов: 

- провести инструктажи с учащимися о мерах предосторожности и поведения на 

дорогах, у открытых водоемов, в местах массового скопления людей, при 

чрезвычайных обстоятельствах 25 октября 2022г.; 

- познакомить учащихся и их родителей с планом воспитательных мероприятий, 

графиком работы кружков и секций (в том числе учреждений дополнительного 

образования) до 25 октября 2022 года, обеспечить участие детей в мероприятиях; 

- своевременно информировать администрацию школы обо всех несчастных 

случаях с детьми, случаях правонарушений, беспризорности, бродяжничества; 

- активизировать работу по выявлению неисполнения родительских обязанностей;  

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 Директор                                                                                               А.И. Тишкин 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



Приложение к приказу № 133-ОД от 25.10.2022 г. 

  План внеклассных мероприятий 

МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза А. Г. Котова» 

на осенние каникулы 2022 – 2023 уч. г. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

п\н Наименование мероприятий Класс Дата 

проведе

ния 

Время 

проведе

ния 

Ответственный 

 

1 Беседа «Мои первые каникулы» 1-4 26.10.22 11.00 Моргунова О.Н. 

2 Путешествие по экологическим 

тропинкам. 

1-4 28.10.22 10.00 Начинкина А.В. 

3 Конкурс рисунков «В гостях у осени» 1-4 27.10.22 10.00 Кадомкина Е.В. 

4 Познавательное мероприятие, 

посвящённое дню народного единства: 

«Россия. Родина. Единство» 

1-4 31.10.22 10.00 Будникова Т.В. 

5 Виртуальная экскурсия «Города герои» 5-9 28.10.22 10.00 Кудашкина Ю.А. 

6 Онлайн - беседа «В здоровом теле, 

здоровый дух» 

5-9 26.10.22 10.00  

7 Урок мужества. 7-11 28.10.22 10.00 Вернова Ю.Н. 

8 Виртуальная экскурсия в музей С. Эрьзи 5-11 31.10.22 10.00 Заломкина А.П. 

9 Киноуроки в школе. 1-11 03.11.22 10.00 Моисеева О.И. 

10 Дискуссия. Екатерина II – Крым 

Российский. 

9-11 27.11.22 10.00 Горбунов Н.Н. 

11 Историко-литературная экскурсия ко 

Дню народного единства. 

8-11 02.11.22 10.00 Орехова Л.В. 



План внеурочной деятельности  

МБОУ «Троицкая СОШ им. Героя Советского Союза 

А.Г. Котова» на осенние каникулы 2022 – 2023 уч. г. 

п/н День недели Место  Время  ФИО учителя Класс Название 

1. 26.10.2022 

Среда  

ДК с. Троицк 10:00-11:00; 

11:00-12:00 

Заугольнов И.А.  

Заугольнов И.А. 

5-9 

1-4 

1.Шахматы; 

2.Шашки.  

2. 27.10.2022 

Четверг 

ДК с. Троицк 10:00-11:00; 

11:00-12:00 

Заугольнов И.А. 

Заугольнов И.А. 

5-11 1.Гитара для начинающих; 

2.Маска. 

3. 28.10.2022 

Пятница 

Стадион  
МБОУ 
«Троицкая 
СОШ» 

10:00-11:00; 

11:00-12:00; 

Заугольнов И.А. 

Заугольнов И.А. 

 

5-11 

7-9 

1.Легкая атлетика; 

2.Волейбол. 

4. 29.10.2022 

Суббота 

Стадион  
МБОУ 
«Троицкая 

СОШ» 
 
ДК с. Троицк 

10:00-11:00; 

 

11:00-12:00; 

Заугольнов И.А. 

 

Заугольнов И.А. 

6-9 

 

5-11 

1.Футбол; 

 

2.Настольный теннис. 

5. 31.10.2022 

Понедельник  

 

 

10:00-11:00; 

11:00-12:00; 

Заугольнов И.А. 

Заугольнов И.А. 

5-11 

1-4 

1.Шахматы; 

2.Шашки.  

6. 1.11.2022 

Вторник 

 10:00-11:00; 

11:00-12:00; 

Заугольнов И.А.  

Заугольнов И.А. 

5-11 

5-11 

1.Гитара для начинающих; 

2.Маска. 

 7. 2.11.2022 

Среда 

 10:00-11:00; 

11:00-12:00; 

Заугольнов И.А. 

Заугольнов И.А. 

5-11 

7-9 

1.Легкая атлетика; 

2.Волейбол. 

8.  3.11.2022 

Четверг  

 10:00-11:00; 

11:00-12:00; 

Заугольнов И.А. 

Заугольнов И.А. 

6-9 

         1-11 

1.Футбол; 

2.Настольный теннис. 


		2022-10-26T13:42:50+0300
	Тишкин Алексей Иванович
	Я являюсь автором этого документа




